ANO II - EDIÇÃO 236 - TERESINA (PI),TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 27

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 4EA30D14914B4

ID: 4B34660E43E84

ID: 2C288396B6BD4

ID: 6BACB8E4F1454

~-..t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ESTADO DO PIAUI
PREFE ITURA MUNICIPAL D E ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N° 107/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

#('LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s u as
atribuições lega is, que lhe confe re o Art. 66, ite m VI, IX, X III da L e i Orgânica do Município
de 05 de Abril de 1 990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o Plano de carre ira, cargos e salá rio dos Profissionais do

Magistério do Município de A ltos do Estado do Piauí e dá outras providências;

RESOLVE:

Art. 1 º - Promover, MARIA DA CRUZ PEREIRA DA COSTA, CPF: 8 4 9.694.313-53 do
cargo de Professora C lasse "AEM" (Curso Ensino Médio) para Professora C lasse "AE"

(Curso de E gpecializacão), do Quadro de Pessoa l da Secretaria Municipal de E ducação -
Unidade Escolar "Antônio Gonça lves da Costa" - Zona Urbana .

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA e ntra e m vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabine te do Prefeito Municipal de Altos(PI), e m 02 de M aio de 2022.

i//4'/J?l~RA.
Prefeito Municipal de Altos

Este documento nêo contém rasuras nem emendas
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Fél ime, ◄ 48, 0-B LOle 01 . Coniro.
www.al tos.pi.gov.br

Altos-P I.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA Nº 108/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribu ições legais, que lhe confe re o Art. 66, item V I, IX, X III da L ei Orgênica do Municíp io
de 05 d e Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, q u e disp õe sobre o Plano de carreira, cargos e salário dos Profissionais do
Magistério do Município de A ltos do Estado do Pia ui e dá outras providênc ias;

RESOLVE:

Art. 1 º - Promover, !:RICA SUENE DE OLIVEIRA, CPF: 026.936.463-32 do cargo de
Professora C lasse "AEM" (Curso Ens ino Médio) para P rofessora C lasse .. AE" (Curso de
Especialização), do Quadro de Pessoal da Secretaria Munic ipal de Educação - SEM E D .

Art. 2 º - Revogadas as d isposições em contrário, esta PORTARIA e ntra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Munlclpal de Altos(P I), e m 02 de Maio de 2022.

11 I ~~IRA
~f'ifu'~icipal de Altos

Este doeumento n6o eont•m rasuras nem emendas
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Félima, 448. 0 -B Loto 01. Centro.
www.a1tos.pi.gov.br

Altos-PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GB-PMA N" 109/2022, DE 02 DE MAIO DE 2022.

#('LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, q u e lhe confere o Art. 66, item V I, IX, X III da Lei Orgânica do Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N• 251/2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o Pla no de carreira, cargos e salário dos Profissionais do
Magistério do Município de Altos do Estado do Piauí e dá outras providências ;

RESOLVE·

Art. 1 º - Promover, EDILENE SILVA DOS SANTOS, CPF: 030.346. 123-38 do cargo de
P rofessora C lasse "AE M" {Curso E nsino Médjo) para P rofessora Classe "AE" {Curso de
Esoecializacão). do Q uadro de Pessoal da Secre ta ria Municipal de Educação - Unidade
Escolar "José Tibúrcio do Monte" - Zona Urbana.

Art. 2º - R evogadas as disposições e m contrério, esta PORTARIA entra e m vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI), em 02 de Maio de 2022.

~!!Jifs/ ,~
Prefeito Munl~:af~~t~

Este documento não con1ém rasuras nem emendas
Centro Admlnlstre tlvo de Altos.

Av1atnlda Nosi.a Senhora de Fátima, <1<16, a.e Lote 0 1. C1atntro.
www.altos.pl.gov.br

Altos- P I.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS

GABINETE DO PRE.l< ... EITO

PORTARIA GB-PMA Nº 091-A/2022, DE 29 DE ABRIL DE 2022.

-M<LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, n o uso de suas
atribuições lega is, que lhe confe re o Art. 66, item V I, IX, X III da Lei O rgânica do Município
de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 15, 16 e 17 DA LEI MUNICIPAL N• 40912019, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 2019, que Institui o Plano de Cargos, Carreiras e Salários dos Agentes
Comunitários d.e Saúde e dos Agentes de Combates a Endemias do Município de A ltos
do Estado do Piauí e dá outras providências;

RESOLVE·

Art. 1 º - Promover, LUIS CARLOS NOBRE DE AGUIAR, CPF: 9 15.882.943- 15 do cargo
de Agente de Combate a Endemias Classe "C" para Agente d e Combate a Endemias
C lasse " D, do Quad ro de Pessoal da Secreta ri a Municlpal d e Saúde.

Art. 2º - R evogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI), em 29 de A bril de 2022.

Este documento não c:ontóm rasuras nem emendes
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Noasa Senhore de Fêllma, 446, 0-B Lote 01 . Centro.

www.attos.pl.gov.br
Altos-PI .